

# **Bøttiger A/S**


Strandbakken 16, 5700 Svendborg

CVR-nr. 25 82 89 17

## **Årsrapport 2021/22**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. januar 2023

Dirigent:



.....

## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Bøttiger A/S
Adresse, postnr., by	Strandbakken 16, 5700 Svendborg
CVR-nr.	25 82 89 17
Stiftet	27. december 2000
Hjemstedskommune	Svendborg
Regnskabsår	1. oktober 2021 - 30. september 2022
Bestyrelse	Jimmi Madsen, formand Jan Bøttiger Trine Bøttiger Line Bøttiger
Direktion	Jan Bøttiger
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde aktier i Svendborg Motor Co. A/S samt drive handels- og finansieringsvirksomhed, herunder vedrørende fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på 8.318.278 kr. mod et underskud på 1.810.648 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på 10.095.525 kr. Resultatet kan henføres til dattervirksomheden Svendborg Motor Co. A/S. Resultatet er tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der væsentligt påvirker årets resultat og den økonomiske stilling pr. 30. september 2022.

## Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2021/22	2020/21
	Andre eksterne omkostninger	-23.058	-10.750
	<b>Bruttoresultat</b>	<b>-23.058</b>	<b>-10.750</b>
	Indtægter af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	8.565.720	-1.799.898
	Finansielle indtægter	3.555	0
3	Finansielle omkostninger	-227.939	0
	<b>Årets resultat</b>	<b>8.318.278</b>	<b>-1.810.648</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitale	275.000	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	3.902.666	0
	Overført resultat	4.140.612	-1.810.648
		<b>8.318.278</b>	<b>-1.810.648</b>



## Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

### Balance

Note	kr.	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	10.417.815	1.852.095
		<u>10.417.815</u>	<u>1.852.095</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>10.417.815</u>	<u>1.852.095</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende selskabsskat	122	0
	Periodeafgrænsningsposter	5.706	0
		<u>5.828</u>	<u>0</u>
5	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.438.415	0
		<u>3.438.415</u>	<u>0</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>34.832</u>	<u>55</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>3.479.075</u>	<u>55</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>13.896.890</u>	<u>1.852.150</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	947.500	947.500
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	3.902.666	0
	Overført resultat	4.970.359	829.747
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	275.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>10.095.525</u>	<u>1.777.247</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.002	10.000
	Gæld til tilknyttet virksomhed	3.791.363	64.903
		<u>3.801.365</u>	<u>74.903</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>3.801.365</u>	<u>74.903</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>13.896.890</u>	<u>1.852.150</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser
- 8 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Egenkapitaloppgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2020	947.500	0	2.640.395	0	3.587.895
Overført via resultatdisponering	0	0	-1.810.648	0	-1.810.648
Egenkapital 1. oktober 2021	947.500	0	829.747	0	1.777.247
Overført via resultatdisponering	0	3.902.666	4.140.612	275.000	8.318.278
Egenkapital 30. september 2022	947.500	3.902.666	4.970.359	275.000	10.095.525

## Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bøttiger A/S for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

#### Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Posten omfatter resultat efter skat i dattervirksomheden efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

### Balancen

#### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomhed måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedens indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis. Nettoopskrivning af kapitalandel i dattervirksomheden overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheden, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

#### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

## Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedens selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedens betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

##### Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

## Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

### Noter

#### 2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2021/22	2020/21
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttet virksomhed	54.637	0
Andre finansielle omkostninger	173.302	0
	<u>227.939</u>	<u>0</u>

#### 4 Finansielle anlægsaktiver

kr.

	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed
Kostpris 1. oktober 2021	6.515.149
Kostpris 30. september 2022	6.515.149
Værdireguleringer 1. oktober 2021	-4.663.054
Andel af årets resultat	8.565.720
Værdireguleringer 30. september 2022	3.902.666
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	<u>10.417.815</u>

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>Tilknyttede virksomheder</b>					
Svendborg Motor Co.	A/S	Svendborg	100,00 %	10.417.815	8.565.720

#### 5 Værdipapirer og kapitalandele

##### Dagsværdioplysninger

kr.

	Børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 30. september	2.680.915
Værdireguleringer i resultatopgørelsen	-166.896
Dagsværdiniveau	1

## Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

### Noter

#### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med datterselskabet. Som moderselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med selskabet for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør 0 t.kr. pr. 30. september 2022. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

#### 7 Sikkerhedsstillelser

Ingen.

## Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

### Noter

#### 8 Nærtstående parter

Böttiger A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Direktør Jan Böttiger	Svendborg	Hovedaktionær

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Jan Böttiger	Strandbakken 16, 5700 Svendborg
Trine Böttiger	Hasselvænget 6, 5700 Svendborg
Line Böttiger	Plovgårdsvej 41, 5250 Odense SV